６虹特第１４０号

                                                            令和６年５月８日

各関係園・所長 様
特別支援学校長 様

 関 係 機 関 長 様

長崎県立虹の原特別支援学校長
   影本 正樹

                                               （公印省略）

令和６年度 学校見学会（小学部）について（御案内）

立夏の候 ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。
日頃から本校教育の推進に御理解と御支援をいただき、感謝申し上げます。

 さて、本校では、授業参観や学校の施設見学等を通して、本校教育について理解していただくとともに、知的
発達に遅れのある幼児の就学先や教育、将来の進路等について考える機会にしていただくことを目的に、下記の
とおり、学校見学会及び教育相談を実施いたします。
 つきましては、御多用中のところ誠に恐縮ですが、趣旨を御理解の上、該当幼児の保護者及び関係の方々に御
案内くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 期 日  令和６年７月１１日（木）
       予備日：令和６年７月１２日（金）

２ 場 所  長崎県立虹の原特別支援学校 （大村市宮小路３丁目５番１）

３ 対 象  来年度の就学予定児の保護者・関係者
       ※年長児以外で本校の見学を希望される方は個別に御相談ください。

別日での対応となります。
４ 日 程

 時間及び内容

 内 容

場 所

9：00～ 9：15  受付

9：15～ 9：20  校長挨拶
9：20～ 9：25  日程説明
9：25～ 9：35   学部概要説明

多目的室２

9：35～ 9：45  休憩

9：45～10：15  授業参観（校舎見学） 各教室

10：15～10：45  質疑応答・閉会行事 多目的室２

10：45～11：15  寄宿舎の説明及び見学（希望者のみ） 多目的室２・寄宿舎

10：45～11：50  教育相談（希望者のみ）
       ※並行して行う

教育相談室等

５ 来校に際してのお願い

・授業参観では教室内への入室はお断りしています。（廊下からの見学をお願いします）

６ 参加申込み

＊参加申込書に御記入の上、 ６月１３日（木）までに下記宛てＦＡＸ又は、郵送でお申し込みください。
締切りは厳守していただきますよう、お願いします。

＊所属される園を通じてお申し込みください。
＊ホームページにも案内及び申込書を掲載します。ダウンロードして御活用ください。

  ＊スリッパを御持参ください。
  ＊荒天等により予備日に開催する場合は、所属園及び参加申込書に御記入いただいた連絡先に前日までに電

話で連絡いたします。また、その際は本校ホームページにも掲載いたしますので、御確認ください。
  ＜問合せ先＞
     〒８５６－０８０７ 大村市宮小路３丁目５番１
        長崎県立虹の原特別支援学校  副校長 中溝 浩二

       ＴＥＬ（０９５７）５５－５１５７ ＦＡＸ（０９５７）５５－５１５８